PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.1551 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10031750 ALAN NASCIMENTO CHAGAS 0911679901 BA 68.00

10026626 AMERICO RABELO ALVES 0588394106 BA 66.00

10012632 GILSON FERREIRA CARDEAL 1140169840 BA 64.50

10039328
HALLYSON RONALD FLORENCIO DE
LIMA 0835653293 BA 64.50

10046122 ANTONIO GABRIEL SANTOS ASSUNCAO 0508051185 BA 63.00

10034275 MARCOS GENTIL DE CARVALHO 0749904623 BA 62.00

10051124
FLAVIA FERNANDA NORMANDO
VELASCO 440577411 BA 61.50

10054141 RICARDO SALES LUZ 0830234020 BA 61.50

10044849 SANDRA DENISE COSTA ALFONSO 0991579500 BA 61.50

10023619 ADEILDES DE SANTANA ARGOLO 0650859065 BA 61.00

10009177 MARCELO AUGUSTO MAGARAO CRUZ 304184292 BA 61.00

10026749 SANDRA MARCIA DE OLIVEIRA DA SILVA 0634912305 BA 56.00

10032205 DIJANE DA SILVA SACRAMENTO 07671656-24 BA 55.50

10031548 MICHELL CARVALHO DE SOUZA 0921510276 BA 54.00

10038754 SERGIO SILVA LIMA 0377414972 BA 51.50

10040084 SIDNEI FERREIRA LIMA 0728900378 BA 51.00

10055036 ALANE MARINA DE SOUZA ABREU 0880633808 BA 48.50

10031491 ALANI SANTOS DE OLIVEIRA 0971738785 BA 48.50

10007143 FLAVIA SUZETE GAMA DO AMOR DIVINO 118285173-1 DF 48.50

10052076 UBIRAILTON NEVES DA SILVA 814390676 BA 48.00

10048604 HELOISA DA CRUZ SANTOS 0846973855 BA 45.50

10040143 JOSE ROBERTO SILVEIRA DOS SANTOS 0554653826 BA 45.50

10047948 DANIEL SANTOS ALVES 0672685280 BA 41.50

10049550 FABIO JORGE GOMES DOREA 0870566580 BA 41.50

10035150 HERICA BATISTA MOREIRA E SILVA 0945989407 BA 41.50

10052518 ANTONIO NILTON VIEIRA DOS SANTOS 411547380 BA 40.00

10007141
MARIA HELENA FERNANDES NUNES
GUEDES 1142020 PB 40.00

10045923 PALOMA GONÇALVES DE CARVALHO 0670498343 BA 39.00

10035511 SELMA SAO PEDRO ALVES DA SILVA 285509004 BA 36.00

10006177 FERNANDA SOUZA 1163803499 BA 35.50

10046678 MARCUS VINICIUS THEOFILO GOMES 1140546066 BA 33.50

1.1552 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10011201 FRANCISCO CAMPOS LIMA 874080908 BA 77.50

10009404 CARMEN DIAS DE OLIVEIRA 0590359274 BA 74.00

10010025 JACQUELINE DE AZEVEDO LOPES 1775631 68 BA 61.50

10031393 CAROLINE PENA SILVA 937140503 BA 59.50

10025309 ANDRE LUIS SANTANA DE OLIVEIRA 0350792747 BA 57.50

10030521 CRISTINE MILENE ALVES DE SANTANA 0436057883 BA 51.00

1.1553 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10034798 CLEIDE RAMOS DE MELO 00511492308 BA 76.00

10040700 ALEX LEANDRO DE JESUS SILVA 0809782820 BA 74.50

10021081
SIRLENE DE SAO PAULO RABELO
CONCEICAO 1002182450 BA 74.00

10028322 THAISA TACIANA OLIVEIRA SANTOS 0835962598 BA 73.50

10017173 LILIANE CONCEICAO SANTOS 0738323403 BA 67.00

10019245 TATIANA SANTOS COSTA 0891785132 BA 66.50

10044684 MARILIA DOS SANTOS MEIRELES 01750625520 BA 65.00

10018659 ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS 0736287604 BA 64.50

10031627 ROSALICIA NASCIMENTO ALVES 0662897005 BA 60.50

10036650 DEYSE EDBERG RIBEIRO SILVA 1140473670 BA 60.00

10022520 JOSENITA CARVALHO MACEDO 0321138899 BA 60.00

10021093 ELIANA ROCHA DE LIMA 0768001560 BA 57.00

10047393 RAIZETE DIAS DE SANTANA 0513296620 BA 56.50

10001267 MARIA DA PUARIFIACAÇAO O NERY 00843596-09 BA 56.00

10037645 SILVANIA DE SOUSA OLIVEIRA 2553417 BA 56.00

10053692 DEBORAH EVELYN DE SOUZA SANTOS 1213639450 BA 54.00

10014083 EDINEY SANTANA DA SILVA 0517465906 BA 53.50

10037581 AUREALICE RAMOS DE ALMEIDA 301384266 BA 51.50

10043475
KATIA SUELY MOTTA CONCEIÇAO
BRANDAO 0228853907 BA 51.50

10052061 NOELMA RAMOS ALMEIDA 1329916409 BA 51.50

10034864 VERONICA HELENA AELO SIMOES 0945111282 BA 50.00

10029065 SARA MENDES BATISTA 4484854 BA 49.00

10032253 RUTE CARVALHO DOS SANTOS 03260220-07 BA 45.50

10041332 PATRICIA SANTOS MATTA 0946713464 BA 45.00

10017829 CRISTIANE ALVES DOS SANTOS LIMA 0706575806 BA 44.00

10014628 ROSILDA LEAL DE OLIVEIRA 0326672800 BA 43.00

10050573 NUBIA OLIVEIRA DA ANUNCIACAO 0440962757 BA 42.50

10009923 VANESSA DE ARAUJO ALVES 0790911647 BA 41.00

10030501 RAQUEL DA SILVA OLIVEIRA 0948807199 BA 35.50

10026596 RICARDO DE OLIVEIRA CORREIA 0636084809 BA 31.50

10005221 LEILA CLARICE MONIZ BARRETO 5671807 BA 27.50

1.1554 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10013588 ANA LUCIA GARCIA MENDES FRANÇA 0996960376 BA 61.00

10025127 CLARISSA NASCIMENTO DE CARVALHO 0473461242 BA 60.50

10039432 NATHALIA SILVA MENEZES 0759751226 BA 58.00

10046452 ILDELIA DE AQUINO SANTANA 3594439-07 BA 55.00

10038752 GESSICA DE JESUS DOS SANTOS 0921299435 BA 53.50

10016385 EDILEIDE RODRIGUES VARJAO 0932581439 BA 48.50

10030278 MANOEL NEY DE JESUS SANTOS 0567819469 BA 44.00

10053977 CLAUDIONOR COSTA CAETANO 0163295387 BA 40.50

10048347 CARLA CARINE GONCALVES SANTOS 0925789003 BA 33.00

10024392
LUCIMARY TEIXEIRA DE OLIVEIRA
SOUZA 0404791964 BA 30.00

1.1555 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10014965 TATIANA SILVA NOBRE CHAGAS 0736249562 BA 61.00

10010221 IVANILSON DOS SANTOS PIO 0880634456 BA 59.00

10024279 LENICE CONCEICAO DOS SANTOS 0738323756 BA 59.00

10045926 ROBSON DOS SANTOS LIMA 579898261 BA 56.00

10021267 CATIANE SANTANA SALES 515570370 BA 48.50

10023898 GERLANE SANTOS CRUZ 0588383333 BA 46.00

10013976 ALISSON DOS SANTOS MIRANDA 1393472249 BA 44.50

10034035 RENILDO DE CARVALHO 0299105369 BA 42.00

10024577 GUSTAVO GUILHERME PINHEIRO SILVA 0323453996 BA 41.00

10011311 LIVIA MANUELA CUSTODIO DE AVELAR 0947401431 BA 38.00

10001628 LUCIANO DE ABREU CONCEIÇAO 868045616 BA 37.00

10018935 ELIO BISPO DE SOUZA 0188129880 BA 36.50

10038218 ROSALVO LUCAS FERNANDEZ FILHO 0867066245 BA 36.00

10002413 SILVIO JESUS 0567695123 BA 33.50

10037636 SIRNEIDE SANTANA SIMIO ALMEIDA 0997472430 BA 33.50

10032102 SILVIO ROMERO BARBOSA DA SILVA 0699199689 BA 33.00

10007510 ADELINO CERQUEIRA DE SOUZA 0895611248 BA 32.50

10018442 CLAUDIA CONCEIÇAO DOS SANTOS 0808581716 BA 32.50

10028634 OLGA SUELY LUCAS DA SILVA 152878904 BA 32.00

10044334 GABRIEL DOS SANTOS CONCEICAO 1197863893 BA 31.50

10008198 KATIA CRISTINA SANTANA DOS SANTOS 0677702582 BA 31.50

10018447 CREONICE CONCEIÇAO DOS SANTOS 0808580906 BA 31.00

10038292
ARLEIDE ROCHA DOS SANTOS
FERNANDEZ 1144895057 BA 30.50

10016695 FERNANDA CORREIA GOMES 0736356509 BA 30.50

10014664
PATRICIA MIRANDA DOS SANTOS
SOUZA 0821887424 BA 30.50

10024870 IVANEUZA TRINDADE DOS SANTOS 3240136 BA 29.00

10022937 CLAUDIO SANTOS DA CUNHA 525079203 BA 28.50

10039522 ACACIA MARIA LIMA DOS SANTOS 0344306798 BA 27.50

10008001 JOAO PAULO NERY DA SILVA 473402661 BA 26.00

10018446 SANDRA CONCEIÇAO DOS SANTOS 0895350815 BA 24.00

1.1556 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10013427 LIDIJOVANIA SOARES DA CONCEIÇAO 0997742593 BA 67.50

10019293
FABRICIO LUIS DE CARVALHO
ESPEDITO 754557499 BA 65.00

10005868 PRISCILA COSTA MURAIVIECHI 0972381040 BA 62.50

10022064
JANE MARCLES PENA SILVA
CAVALCANTI 137312113 BA 58.00

10018958 MARIA JOSE SANTANA DOS SANTOS 0513149678 BA 53.50

10037762 JERUZA BASTOS DE SOUZA ARAUJO 0511487061 BA 53.00

10001096 MIGUEL BATISTA DE OLIVEIRA NETO 399649816 BA 52.50

10029696 LUCIANA SILVA DOS SANTOS 0682594172 BA 49.50

10023687 LIDE GUIMARAES SOARES 0870293915 BA 48.00

10050357 MARIA ALICE SILVA DE SOUZA 0475914040 BA 41.00

10026756
ADRIANA DE AFONSO CARNEIRO
ARAUJO 0714773573 BA 38.50

10013895
GEOVANIA GONCALVES CARVALHO
DOS SANTOS 571448933 BA 34.00

10027308 RITA DE OLIVEIRA COSTA 0556352106 BA 32.50

10009204 ROSELI DIAS DE SANTANA 0781361648 BA 27.00

1.1557 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10038010 ELENILDA DOS SANTOS NERI 6366665968 BA 50.00

10026574 ANA PAULA XAVIER ALVES 378686674 BA 46.00

10036315 DELMACI RIBEIRO DE JESUS 0828145709 BA 46.00

10008665 JAIR MARCOS DOS SANTOS PORTO 326427333 BA 46.00

10001045
PAULO ROBERTO BEZERRA DE
ALMEIDA 0239455088 BA 45.50

10033420 PATRICIA CARVALHO DE ASSIS 1415767238 BA 45.00

10026421 ROSEANE DOS SANTOS SILVA 0955176930 BA 43.50

10018157 ARLINDO GONZAGA DOS SANTOS NETO 399445307 BA 41.50

10019285 ANA CARLA SANTANA DE ASSIS 0921663005 BA 40.50

10027652 MARIA LUCINEIDE BARBOSA 0325200262 BA 38.00

10031711 GILDETE NASCIMENTO CHAGAS 0216021820 BA 37.00

10051978 NOELMA ARAUJO DE SOUZA 1001749812 BA 33.00

10025988 LILIAN SERRADO SANTOS 0747117500 BA 31.50

10012158 NANCI MARQUES DE ANDRADE SANTOS 59134208 BA 28.50

10026649 JOSE SILVA GOMES 00001335872 BA 27.50

10024557 ANA CLARA MUNIZ CASTRO GOMES 0991252268 BA 26.00

1.1558 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10001486 JOAO BATISTA SANTOS 0785315276 BA 59.50

1.1559 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10033003 JONAS ARAUJO FILHO 2174218 90 BA 54.50

1.1560 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10023214 LUCIANO ALMEIDA DE ALBUQUERQUE 0690174683 BA 69.50

10006004 NAIHARA DE FREITAS CARVALHO 0848421809 BA 66.50

10018988 TAISE LOPES FERREIRA 911519297 BA 61.50

10044157 LIDIANE MAURICIO DA SILVA 0580934780 BA 59.50

10005831 JANAINA DE ALMEIDA PEDREIRA 0883409887 BA 59.00

10029976 NIVIA ALMEIDA FIGUEIREDO 487715543 BA 59.00

10030230 MARIA LUZIA MOREIRA BATISTA 0189373571 BA 57.50

10025877 AGNALDO RODRIGUES DOS SANTOS 301685622 BA 56.50

10023862 CARLA ELIANE LOPES VIEIRA 0771403704 BA 56.00

10031297
ALVINE VIVIANE SILVA OLIVEIRA DOS
ANJOS 0945898878 BA 55.50

10039901 EBER RIBEIRO DOS SANTOS 1115826107 BA 54.00

10019129 ROSE FONSECA CERQUEIRA 0728163098 BA 52.00

10052193 MARCOS CONCEICAO DA CRUZ 682746290 BA 50.50

10014748
EDNALVA TAVARES DE MENDONCA
TELINHOS PER 762180 SE 50.00

10020573 CASSIA DE SANTANA SALES 571613136 BA 47.50

10025553 ALINE DO ESPIRITO SANTO CARVALHO 0753408287 BA 47.00

10037106
ROSEMEIRE MOTA DE SANTANA
BATISTA 0298684756 BA 47.00

10001150 MARCIA REGINA DOS ANJOS 0578192896 BA 46.50

10019119 VALDETE OLIVEIRA SANTOS 432622799 BA 46.50

10039922 ALINE MATOS DOS SANTOS 0946925992 BA 43.50

10030807 ROSENILDA ALVES DOS SANTOS 0561410925 BA 43.50

10011818 RAIMUNDO JORGE COSTA E SILVA 1042451 BA 41.00

10018029
CRISTINA MARIA DOS SANTOS PIRES
ASSIS 0313106649 BA 40.50

10055521 MARILENE PENA SILVA 446458996 BA 40.50

10011691 SANDRA ROSALES COSTA 5888735 BA 40.00

10012152 FLAVIA RODRIGUES DE ARAUJO 0702828386 BA 38.00

10015450
GUILHERMINA DIAS COELHO DE
FIGUEIREDO 0078101646 BA 38.00

10011939 ELAINE SAMPAIO FIGUEIREDO GOMES 0315511818 BA 37.50

10000651 LUCIANA SANTANA DE OLIVEIRA 0921530625 BA 36.00

10030602
ROSANGELA ALVES DOS SANTOS
SANTANA 0561408947 BA 35.50

10030306 ROSILENE ALVES DOS SANTOS SILVA 0736382348 BA 35.00

10014665 ROBERTA CRISTINA REIS COSTA 1432809296 BA 29.00

10055394
LEILA MARIA SOARES DA SILVA DE
ARAUJO 0781363004 BA 26.00

1.1561 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10021189 JEFFERSON SANTANA DIAS 0814783805 BA 53.50

(...)